
U S N E S E N Í 
zastupitelstva obce  Horní Čermná přijatá na jednání dne 15. 6. 2016  

č.1  

 Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje program jednání zastupitelstva. 

 

č.2 

Zastupitelstvo obce Horní Čermná bere na vědomí zprávu o činnosti rady a kontrolu usnesení ze dne 

11.5., 18.5.,1.6.2016 a zastupitelstva ze dne 20.4.2016. 
 

č.3  

3.1. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje rozpočtovou změnu obce č. 2 na rok 2016 

       – viz. příloha. 

 

3.2. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje smlouvu č.OŽP/16/22199 z Pardubického 

kraje  o poskytnutí  dotace z programu obnovy venkova na akci ,, Obnova hřbitova včetně 

umístění kamenného symbolu“ ve výši 100.000,- Kč a pověřuje starostku obce Hanu Motlovou k 

 podepsání této smlouvy. 

 

3.3. Zastupitelstvo obce Horní Čermná se  usneslo nepřijmout dotaci z Pardubického kraje 

z Programu podpory stavební obnovy a restaurování kulturních památek a drobných objektů 

památkového charakteru v Pardubickém kraji na rok 2016 na projekt: Horní Čermná, pomník 

LVA obětem 1. a 2. sv. války, oprava. Důvodem je plánování rozsáhlejší rekonstrukce pomníku 

lva včetně okolního prostoru než se původně předpokládalo.  

 

3.4. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje smlouvu č. OKŘ/16/21692 z Pardubického 

kraje o poskytnutí účelové dotace na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany 

jednotky sboru dobrovolných hasičů obce z rozpočtu Pardubického kraje na pneumatiky pro 

požární automobil a jeho opravu do výše 70% nákladů ze skutečných celkových nákladů 

maximálně 60.000,- Kč a pověřuje starostku obce Hanu Motlovou k podepsání této smlouvy. 

 

č.4. 

4.1. Zastupitelstvo obce Horní Čermná  schvaluje prodej části pozemku p.p č. 3943 v kú 

Horní Čermná paní Haně Němcové za těchto podmínek :  

a/ z parcely č. 3943 v majetku obce Horní Čermná se geometrickým plánem, který zajistí obec 

Horní Čermná oddělí část parcely, která  je vymezena stávajícím plotem. 

b/ z parcely č.1 338/1 se oddělí část parcely na které je obecní komunikace geometrickým 

plánem, který zajistí rovněž obec Horní Čermná. Hranice bude vymezena stávajícím plotem.  

Cena bude stanovena velikostním rozdílem nově vzniklých parcel: 

Dojde tak: 1) ke směně pozemků a 

                  2) k prodeji pozemku, kde prodávající strana bude obec Horní Čermná a kupující  

                      strana bude Hana Němcová. Cena za m2 bude tržní.  

Geometrický plán zaplatí prodávající obec Horní Čermná a kupující doplatí poměrnou část dle 

počtu m2 prodávajícímu. Toto vše bude zahrnuto v kupní smlouvě. Vklad na katastr nemovitostí 

zaplatí obec Horní Čermná a daň z nabytí nemovitosti zaplatí Hana Němcová. 

 

 

4.2. Zastupitelstvo obce Horní Čermná bere na vědomí doporučení hodnotící komise na akci: 

Kanalizaci obce Horní Čermná, část III. Dle doporučení hodnotící komise zastupitelstvo obce 

zmocňuje starostku obce k vydání rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle přílohy. 

 

 

 



 

4.3. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje  smlouvu o dílo mezi Obcí Horní Čermná se 

sídlem Horní Čermná 1 zastoupenou starostkou obce Hanou Motlovou  a firmou VAKSTAV 

spol.s r.o., Jablonné nad Orlicí, se sídlem Jamné nad Orlicí 136, IČ:45537186 zastoupená Ing. 

Michalem Mikyskou na zhotovení stavby ,,Kanalizace obce Horní Čermná ,část III. dle 

projektové dokumentace  ve výši 3 746 716, 26 Kč bez DPH a pověřuje starostku obce jejím 

podepsáním.  

 

 

 

5.1. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje tajný způsob volby člena rady obce. 

V tajné volbě člena rady obce obdržel kandidát Libor Kos celkem 10  hlasů, kandidát Vladimír 

Hejl obdržel celkem  4 hlasy.  

Zastupitelstvo obce Horní Čermná volí členem rady Libora Kose. 

 

 

 

5.2. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje Lubomíra Jiráska jako zástupce obce Horní Čermná na 

valnou hromadu firmy VAK Jablonné nad Orlicí, a.s. konanou 28. 6. 2016.  

 

5.3. Zastupitelstvo obce Horní Čermná schvaluje členství obce Horní Čermná ve ,, Spolku přátel 

Rixdorfu.“ 

 

5.4. Zastupitelstvo obce Horní Čermná neschvaluje nabídku inzerátů v příručce ,,Omalovánky první 

pomoci dle přílohy. 

            

             

 

 

 

                        Hana Motlová                                                                 Bc. Martin Langr                                      

                         starostka                                                                            místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

Komise pro usnesení :    Radek Šilar 

 

                                        Tereza Kellerová 

 

Zapisovatelka :                Iveta Pešková 

 


